Recife, 01 de agosto de 2024.

De: Comissão de Internacionalização do PPGEtno

Para: Coordenação do PPGEtno

Assunto: Candidatura ao Programa Missões de Trabalho no Exterior (MTE) -  Edital 05/2024 -

PROGRAMA CAPES-PRINT-UFPRE

Requerente: Prof. Dr. Ângelo Giusepe Chaves Alves

O presente parecer é referente à candidatura do professor Ângelo Giusepe Chaves Alves ao

Programa Missões de Trabalho no Exterior (MTE) -  Edital 05/2024 - PROGRAMA CAPES-PRINT-

UFPRE. Toda a documentação apresentada pelo docente foi analisada por esta comissão,

estando de acordo com os termos do edital. Desta forma, o docente cumpre com os requisitos

do MTE, tendo, portanto, nosso parecer favorável à sua candidatura ao programa.

Atenciosamente,

Comissão de Internacionalização do PPGEtno

___________________________________

Tacyana Oliveira

___________________________________

Bruno Karol Filgueiras

___________________________________

Leonardo Chaves

		2024-08-01T12:26:09-0300

		2024-08-01T15:33:07-0300

		2024-08-01T15:50:34-0300